
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

ATTO DI GESTIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

Ufficio: Segretario Generale/

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO CHE:

- l’art. 1 della Legge Regionale 30 gennaio 2025, n. 3, rubricato “Contributi per interventi di
riqualificazione urbana, di manutenzione straordinaria, di rigenerazione urbana e di investimento”, in
particolare il comma 1) stabilisce che “Il dipartimento regionale delle infrastrutture, della mobilità e dei
trasporti, per l'esercizio finanziario 2025, è autorizzato ad erogare, per interventi di riqualificazione
urbana, di manutenzione straordinaria, di rigenerazione urbana e di investimento, i contributi ed i
finanziamenti di cui all'allegata tabella I, per un totale complessivo di 63.230 migliaia di euro ”;
- con nota del Dipartimento regionale delle infrastrutture, della mobilità e dei trasporti Servizio 5 - N. di
prot. 17665 del 06/05/2025, assunta al prot. generale al n. 7786 del 06/05/2025, è stato comunicato che
“questo Ente è stato ricompreso nell’elenco della Tabella I, per l’erogazione dei Contributi per interventi di
riqualificazione urbana, di manutenzione straordinaria, di rigenerazione urbana e di investimento, per un
importo complessivo di Euro 48.000,00” ed è stata richiesta documentazione;
- a tal fine è stato redatto apposito progetto dall’Ufficio Lavori Pubblici dell’importo di € 48.000,00 per i
lavori di "Interventi di riqualificazione e rigenerazione urbana del territorio comunale”;
VISTA la determinazione Dirigenziale n. 435 del 10/06/2025 di nomina responsabile progetto e costituzione
gruppo di lavoro, allegata alla presente;
VISTO il verbale di verifica del progetto -esecutivo, prot. n. 10140 del 10/06/2025;
VISTO il verbale di validazione del progetto esecutivo, prot. n. 10144 del 10/06/2025;
VISTA la determinazione Dirigenziale n. 436 del 10/06/2025 di approvazione in linea tecnica del progetto di
che trattasi, allegata alla presente;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 11/06/2025 di approvazione in linea amministrativa
del progetto
CONSIDERATO che per i lavori di "Interventi di riqualificazione e rigenerazione urbana del territorio
comunale” è necessario nominare il Responsabile Esterno dell’operazione (REO) ai sensi del D.Lgs n.
36/2023

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e che pertanto diventa
esecutivo con la sottoscrizione.

ATTESTATO di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al
presente atto.

Registro Generale Nr. 7 Del 12/06/2025

Oggetto: Progetto esecutivo "Interventi di riqualificazione e rigenerazione urbana del
territorio comunale. Legge regionale del 30 gennaio 2025, n. 3 art 1” - CUP
H77H25000710002 - Nomina responsabile esterno dell'operazione (REO).



RITENUTA la regolarità e correttezza delle fasi di formazione del presente atto, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.

DISPONE

• Di nominare REO per i lavori di "Interventi di riqualificazione e rigenerazione urbana del
territorio comunale. Legge regionale del 30 gennaio 2025, n. 3 art 1” - CUP
H77H25000710002 nella persona del sig. dipendente comunale:
- Geom Giovanni Morana, Responsabile del Settore VI;

• Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa e che pertanto diventa
esecutivo con la sottoscrizione;

• Di dare atto che nessun compenso sarà devoluto al dipendente nominato;
• Di trasmettere il presente al dipendente nominato.
• Di trasmettere al Settore Amministrativo il presente atto perché disponga della

pubblicazione all’Albo on line dell’Ente per 15 giorni e nonché sul sito comunale alla
sezione Amministrazione Trasparente;

• Di trasmettere il presente atto unitamente alla documentazione di cui alla nota Servizio 5 -
N. di prot. 17665 del 06/05/2025, assunta al prot. generale al n. 7786 del 06/05/2025
all’Assessorato Regionale delle infrastrutture, della mobilità Dipartimento regionale delle
infrastrutture, della mobilità e dei trasporti, al fine dell’erogazione del contributo.

Il Segretario Generale

Dott.ssaManta Adriana
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.

n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa




